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　収支 （単位：　千円）

当初予算 補正予算 現計予算 決算 予算-決算

Ａ Ｂ Ａ－Ｂ

収　　入 160,000 0 160,000 133,824 26,176

支　　出 160,000 0 160,000 129,617 30,383

当期収支差額
（収入-支出）

0 0 0 4,207 △ 4,207

令和2年度決算概要(総括)

科　　　目
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Ⅰ　収入の部 (単位：円)

予算 決算 予算－決算

8,705,000 8,703,621 1,379

1,000 1,619 △ 619

３ 会費収入 1,000,000 980,000 20,000

４ 事業収入 7,900,000 1,755,000 6,145,000

５ 補助金等収入 140,000,000 121,150,000 18,850,000

６ 雑収入 2,394,000 581,639 1,812,361

７ 特定資産取崩収入 0 652,336 △ 652,336

160,000,000 133,824,215 26,175,785

Ⅱ　支出の部

予算 決算 予算－決算

39,150,000 29,626,589 9,523,411

5,800,000 81,000 5,719,000

110,000,000 96,292,705 13,707,295

800,000 411,000 389,000

4,250,000 3,205,491 1,044,509

160,000,000 129,616,785 30,383,215

令和2年度事業別決算収支総括表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

項   目

１ 基本財産運用収入

１ 研究活動費

３ 人件費

当期支出合計

２ 特定資産運用収入

２ 受託研究プロジェクト経費

４ 理事会、評議員会開催経費

当期収入計

項   目

５ 事務管理費
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(単位：円)

予算 決算 予算－決算

8,705,000 8,703,621 1,379

1,000 1,619 △ 619

３ 会費収入 1,000,000 980,000 20,000

４ 事業収入 7,900,000 1,755,000 6,145,000

　(1)研究受託収入 5,800,000 0 5,800,000

　(2)講座参加料収入 100,000 0 100,000

　(3)科学研究費間接経費収入 2,000,000 1,755,000 245,000

５ 補助金等収入 140,000,000 121,150,000 18,850,000

北九州市補助金収入 140,000,000 121,150,000 18,850,000

６ 雑収入 2,394,000 581,639 1,812,361

７ 特定資産取崩収入 0 652,336 △ 652,336

160,000,000 133,824,215 26,175,785

令和2年度事業別決算収支総括表（内訳）
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

当期収入計

項   目

１ 基本財産運用収入

Ⅰ　収入の部

２ 特定資産運用収入
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(単位：円)
流用後予算 決算 予算－決算

39,150,000 29,626,589 9,523,411

9,350,000 4,761,676 4,588,324

①基本研究プロジェクト 5,050,000 2,998,401 2,051,599

②研究プロジェクト開拓事業 500,000 123,465 376,535

③個別研究費 3,800,000 1,639,810 2,160,190

2,400,000 727,854 1,672,146

①AGIセミナー 700,000 313,750 386,250

②成長戦略フォーラム 1,000,000 414,104 585,896

③その他研究会 700,000 0 700,000

1,350,000 1,304,306 45,694

①「東アジアへの視点」作成 1,150,000 1,121,200 28,800

②研究叢書作成 200,000 183,106 16,894

1,700,000 600,000 1,100,000

24,350,000 22,232,753 2,117,247

5,800,000 81,000 5,719,000

110,000,000 96,292,705 13,707,295

800,000 411,000 389,000

4,250,000 3,205,491 1,044,509

160,000,000 129,616,785 30,383,215

(3)出版印刷経費

Ⅱ　支出の部
項目

１ 研究活動費

(1)基本研究プロジェクト等経費

(2)研究会、講演会等の開催経費

当期支出計

(4)対外交流費

(5)資料費他

２ 受託研究プロジェクト経費

４ 理事会、評議員会開催経費

３ 人件費

５ 事務管理費
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公益財団法人アジア成長研究所 （単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
１．流動資産 

現金預金 　 57,651,778 40,207,734 17,444,044
未収金 　 1,740,046 0 1,740,046

流動資産合計 59,391,824 40,207,734 19,184,090
２．固定資産 

(1) 基本財産 　
投資有価証券 　 983,656,380 990,024,280 △ 6,367,900
定期預金 　 8,875,000 8,875,000 0

基本財産合計 992,531,380 998,899,280 △ 6,367,900
(2) 特定資産 　

退職給付引当資産 　 29,747,040 27,600,832 2,146,208
賞与引当資産 5,210,000 5,830,000 △ 620,000
什器備品 1,763,669 1,749,745 13,924
一括償却資産 　 220,176 300,672 △ 80,496

特定資産合計 36,940,885 35,481,249 1,459,636
(3) その他固定資産 　

什器備品 　 1,620,115 1,431,276 188,839
一括償却資産 　 467,129 436,070 31,059
電話加入権 　 374,920 824,824 △ 449,904
ソフトウェア 　 408,727 216,000 192,727
その他固定資産合計 2,870,891 2,908,170 △ 37,279

固定資産合計 1,032,343,156 1,037,288,699 △ 4,945,543
資 産 合 計 1,091,734,980 1,077,496,433 14,238,547

Ⅱ　負債の部
１．流動負債 

未払金 　 4,133,977 7,984,961 △ 3,850,984
未払法人税等 　 81,000 81,000 0
預り金 　 696,821 719,177 △ 22,356
還付未済金 18,850,000 0 18,850,000
賞与引当金 5,210,000 5,830,000 △ 620,000

流動負債合計 28,971,798 14,615,138 14,356,660
２．固定負債 

退職給付引当金 　 29,747,040 27,600,832 2,146,208
固定負債合計 29,747,040 27,600,832 2,146,208
負 債 合 計 58,718,838 42,215,970 16,502,868

Ⅲ　正味財産の部
１．指定正味財産 

固定資産受贈益 1,983,845 2,050,417 △ 66,572
（うち基本財産への充当額） 　 (0) (0) 0
（うち特定資産への充当額） 　 (1,983,845) (2,050,417) △ 66,572
指定正味財産合計 1,983,845 2,050,417 △ 66,572

２．一般正味財産 1,031,032,297 1,033,230,046 △ 2,197,749
（うち基本財産への充当額） 　 (992,531,380) (998,899,280) △ 6,367,900
（うち特定資産への充当額） 　 (0) (0) 0
正味財産合計 1,033,016,142 1,035,280,463 △ 2,264,321
負債及び正味財産合計 1,091,734,980 1,077,496,433 14,238,547

貸借対照表
令和3年3月31日現在
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公益財団法人アジア成長研究所 (単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1） 経常収益

基本財産運用益 8,703,621 8,707,268 △ 3,647
基本財産受取利息 8,703,621 8,707,268 △ 3,647

特定資産運用益 1,619 753 866
特定資産受取利息 1,619 753 866

受取会費 980,000 996,500 △ 16,500
賛助会員受取会費 980,000 996,500 △ 16,500

事業収益 1,755,000 5,197,717 △ 3,442,717
研究受託収益 0 2,846,448 △ 2,846,448
科学研究費間接経費収益 1,755,000 2,351,269 △ 596,269

受取補助金等 121,150,000 140,000,000 △ 18,850,000
受取北九州市補助金 121,150,000 140,000,000 △ 18,850,000

受取寄付金 879,032 865,140 13,892
固定資産受贈益振替額 879,032 865,140 13,892

雑収益 581,639 1,729,259 △ 1,147,620
受取利息 712 707 5
雑収益 580,927 1,728,552 △ 1,147,625

経常収益計 134,050,911 157,496,637 △ 23,445,726
（2） 経常費用

① 事業費 114,110,013 140,981,266 △ 26,871,253
給料手当 52,868,151 58,632,553 △ 5,764,402
報酬・賃金 11,926,519 11,628,256 298,263
退職金 199,311 163,717 35,594
退職給付費用 2,798,544 3,428,493 △ 629,949
賞与引当金繰入額 5,087,000 5,711,000 △ 624,000
福利厚生費 11,565,172 12,533,271 △ 968,099
会議費 2,520 285,474 △ 282,954
旅費交通費 675,845 8,406,892 △ 7,731,047
通信運搬費 691,436 699,070 △ 7,634
減価償却費 1,945,080 1,803,876 141,204
消耗什器備品費 2,693,240 2,421,214 272,026
消耗品費 2,811,459 7,207,942 △ 4,396,483
修繕費 0 9,350 △ 9,350
印刷製本費 712,800 787,720 △ 74,920
光熱水料費 2,356,936 2,965,205 △ 608,269
賃借料 11,939,597 13,732,116 △ 1,792,519
諸謝金 422,311 1,206,799 △ 784,488
租税公課 8,500 7,000 1,500
支払負担金 1,810,415 2,051,934 △ 241,519
委託費 3,501,832 7,139,296 △ 3,637,464
交際費 0 89,852 △ 89,852
雑費 93,345 70,236 23,109

　正味財産増減計算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
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科目 当年度 前年度 増減
② 管理費 15,239,842 19,234,167 △ 3,994,325

役員報酬 6,180,000 6,120,000 60,000
給料手当 435,183 489,047 △ 53,864
報酬・賃金 4,474,985 6,106,207 △ 1,631,222
賞与引当金繰入額 123,000 119,000 4,000
福利厚生費 496,187 565,506 △ 69,319
会議費 0 34,066 △ 34,066
旅費交通費 35,780 884,640 △ 848,860
通信運搬費 139,218 146,295 △ 7,077
減価償却費 93,996 109,872 △ 15,876
消耗什器備品費 0 51,700 △ 51,700
消耗品費 471,935 531,534 △ 59,599
光熱水料費 261,875 329,461 △ 67,586
賃借料 1,278,442 1,688,113 △ 409,671
租税公課 0 2,000 △ 2,000
支払負担金 74,300 73,040 1,260
委託費 320,815 263,494 57,321
交際費 10,000 821,600 △ 811,600
雑費 844,126 898,592 △ 54,466

経常費用計 129,349,855 160,215,433 △ 30,865,578
評価損益等調整前当期経常増減額 4,701,056 △ 2,718,796 7,419,852
基本財産評価損益等 △ 6,367,900 △ 12,310,720 5,942,820

当期経常増減額 △ 1,666,844 △ 15,029,516 13,362,672
2．経常外増減の部
（1） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2） 経常外費用

 ① 除却損失 449,905 458,299 △ 8,394
什器備品除却損 1 384,751 △ 384,750
ソフトウエア除却損 0 73,548 △ 73,548
電話加入権除却損 449,904 0 449,904

経常外費用計 449,905 458,299 △ 8,394
当期経常外増減額 △ 449,905 △ 458,299 8,394

税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,116,749 △ 15,487,815 13,371,066
法人税等 81,000 81,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,197,749 △ 15,568,815 13,371,066
一般正味財産期首残高 1,033,230,046 1,048,798,861 △ 15,568,815
一般正味財産期末残高 1,031,032,297 1,033,230,046 △ 2,197,749

Ⅱ　指定正味財産増減の部
固定資産資産受贈益 812,460 2,048,812 △ 1,236,352

什器備品受贈益 622,380 1,768,444 △ 1,146,064
一括償却資産受贈益 190,080 280,368 △ 90,288

一般正味財産への振替額 △ 879,032 △ 865,140 △ 13,892
当期指定正味財産増減額 △ 66,572 1,183,672 △ 1,250,244

指定正味財産期首残高 2,050,417 866,745 1,183,672
指定正味財産期末残高 1,983,845 2,050,417 △ 66,572

Ⅲ　正味財産期末残高 1,033,016,142 1,035,280,463 △ 2,264,321
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(単位：円）

アジアに関する
研究事業

市民向け講座、
セミナーの開催等

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 6,092,535 6,092,535 0 2,611,086 8,703,621

基本財産受取利息 0 0 6,092,535 6,092,535 0 2,611,086 8,703,621

特定資産運用益 0 0 1,619 1,619 0 0 1,619

特定資産受取利息 0 0 1,619 1,619 0 0 1,619

受取会費 0 0 980,000 980,000 0 0 980,000

賛助会員受取会費 0 0 980,000 980,000 0 0 980,000

事業収益 1,228,500 0 0 1,228,500 0 526,500 1,755,000

科学研究費間接経費収益 1,228,500 0 0 1,228,500 0 526,500 1,755,000

受取補助金等 0 0 105,890,759 105,890,759 0 15,259,241 121,150,000

受取北九州市補助金 0 0 105,890,759 105,890,759 0 15,259,241 121,150,000

受取寄付金 879,032 0 0 879,032 0 0 879,032

固定資産受贈益振替額 879,032 0 0 879,032 0 0 879,032

雑収益 580,912 0 727 581,639 0 0 581,639

受取利息 0 0 712 712 0 0 712

雑収益 580,912 0 15 580,927 0 0 580,927

経常収益計 2,688,444 0 112,965,640 115,654,084 0 18,396,827 134,050,911

（２）経常費用

事業費 104,006,750 10,103,263 0 114,110,013 0 114,110,013

給料手当 47,313,160 5,554,991 0 52,868,151 0 52,868,151

報酬・賃金 10,376,535 1,549,984 0 11,926,519 0 11,926,519

退職金 179,380 19,931 0 199,311 0 199,311

退職給付費用 2,518,690 279,854 0 2,798,544 0 2,798,544

賞与引当金繰入額 4,484,000 603,000 0 5,087,000 0 5,087,000

福利厚生費 10,045,129 1,520,043 0 11,565,172 0 11,565,172

会議費 2,100 420 0 2,520 0 2,520

旅費交通費 675,845 0 0 675,845 0 675,845

通信運搬費 657,721 33,715 0 691,436 0 691,436

減価償却費 1,785,184 159,896 0 1,945,080 0 1,945,080

消耗什器備品費 2,693,240 0 0 2,693,240 0 2,693,240

消耗品費 2,591,440 220,019 0 2,811,459 0 2,811,459

印刷製本費 712,800 0 0 712,800 0 712,800

光熱水料費 2,356,936 0 0 2,356,936 0 2,356,936

賃借料 11,939,597 0 0 11,939,597 0 11,939,597

諸謝金 306,400 115,911 0 422,311 0 422,311

租税公課 8,500 0 0 8,500 0 8,500

支払負担金　 1,810,415 0 0 1,810,415 0 1,810,415

委託費 3,471,832 30,000 0 3,501,832 0 3,501,832

雑費 77,846 15,499 0 93,345 0 93,345

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計
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東アジアに関する
研究事業

市民向け講座、
セミナーの開催等

共通 小計

管理費 15,239,842 15,239,842

役員報酬 6,180,000 6,180,000

給料手当 435,183 435,183

報酬・賃金 4,474,985 4,474,985

賞与引当金繰入額 123,000 123,000

福利厚生費 496,187 496,187

旅費交通費 35,780 35,780

通信運搬費 139,218 139,218

減価償却費 93,996 93,996

消耗品費 471,935 471,935

光熱水料費 261,875 261,875

賃借料 1,278,442 1,278,442

支払負担金　 74,300 74,300

委託費 320,815 320,815

交際費 10,000 10,000

雑費 844,126 844,126

経常費用計 104,006,750 10,103,263 0 114,110,013 0 15,239,842 129,349,855

△ 101,318,306 △ 10,103,263 112,965,640 1,544,071 0 3,156,985 4,701,056

基本財産評価損益等 0 0 △ 4,457,530 △ 4,457,530 0 △ 1,910,370 △ 6,367,900

当期経常増減額 △ 101,318,306 △ 10,103,263 108,508,110 △ 2,913,459 0 1,246,615 △ 1,666,844

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

①除却損失 1 0 400,416 400,417 0 49,488 449,905

什器備品除却損 1 0 0 1 0 0 1

電話加入権除却損 0 0 400,416 400,416 0 49,488 449,904

経常外費用計 1 0 400,416 400,417 0 49,488 449,905

当期経常外増減額 △ 1 0 △ 400,416 △ 400,417 0 △ 49,488 △ 449,905

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

△ 101,318,307 △ 10,103,263 108,107,694 △ 3,313,876 0 1,197,127 △ 2,116,749

法人税等 0 0 0 0 81,000 0 81,000

当期一般正味財産増減額 △ 101,318,307 △ 10,103,263 108,107,694 △ 3,313,876 △ 81,000 1,197,127 △ 2,197,749

一般正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― 1,033,230,046

一般正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― 1,031,032,297

Ⅱ　指定正味財産増減の部

固定資産受贈益 812,460 0 0 812,460 0 0 812,460

什器備品受贈益 622,380 0 0 622,380 0 0 622,380

一括償却資産受贈益 190,080 0 0 190,080 0 0 190,080

一般正味財産への振替額 △ 879,032 0 0 △ 879,032 0 0 △ 879,032

当期指定正味財産増減額 △ 66,572 0 0 △ 66,572 0 0 △ 66,572

指定正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― 2,050,417

指定正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― 1,983,845

Ⅲ　正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― 1,033,016,142

税引前当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

科     目
公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計
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公益財団法人アジア成長研究所 （単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）
小口現金 手許保管 運転資金 20,000
預金 普通預金 運転資金 47,631,778

北九州市庁内支店他
定期預金 10,000,000

未収金 科研費間接経費の未収金他 1,740,046

流 動 資 産 合 計 59,391,824
（固定資産）
基本財産 投資有価証券 利付国債他 983,656,380

定期預金 西日本シティ銀行 8,875,000

特定資産 退職給付引当資産 定期預金
三菱東京UFJ銀行北九州支店 10,000,000
普通預金(決済用)
三井住友銀行北九州支店 19,747,040

賞与引当資産 普通預金 5,210,000
福岡銀行北九州市庁内支店

什器備品 パソコン 1,763,669

一括償却資産 パソコン 220,176

その他固定 什器備品 書棚、机他 1,620,115
資産 一括償却資産 パソコン他 467,129

電話加入権 5回線 374,920
ソフトウエア 会計ソフト他 408,727

固 定 資 産 合 計 1,032,343,156
資 産 合 計 1,091,734,980

（流動負債）
未払金 事業費等の未払額 4,133,977
未払法人税等 法人税の未払額 81,000
預り金 源泉所得税、社会保険料等の預り金 696,821
還付未済金 補助金の返還額 18,850,000
賞与引当金 職員の賞与の支払いに備えたもの 5,210,000

流 動 負 債 合 計 28,971,798
（固定負債）

退職給付引当金 職員の退職金の支払いに備えたもの 29,747,040

固 定 負 債 合 計 29,747,040
負 債 合 計 58,718,838

正 味 財 産 1,033,016,142

共用財産であるため、公益目的保有財産と
管理運営に使用割合で按分している。

職員の賞与の支給に備えている。

競争的資金により取得した研究備品を寄付
により受入れた公益目的保有財産である。

競争的資金により取得した研究備品を寄付
により受入れた公益目的保有財産である。

財 産 目 録
令和3年3月31日現在

貸借対照表科目

共用財産であるため運用益を按分してお
り、70％は公益目的保有財産とし、30％は
管理運営の用に供している。

職員の退職金支払いの財源として積み立て
ている。
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公益認定前取得不可欠特定財産及び公益認定後取得不可欠特定財産はない。

財産種別 使用事業

投資有価証券 第６１回利付国債(20年) 57,253,616円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 埼玉県公募公債 77,816,690円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 第107回共同発行地方債 70,627,690円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 福岡県第2回公募公債 78,547,000円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 第154回利付国債(20年) 79,066,470円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 福岡市債第6回公募公債 77,532,000円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 第155回利付国債(20年) 38,535,000円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

投資有価証券 第145回福岡北九州高速道路債券 209,181,000円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

定期預金 西日本シティ銀行北九州営業部 6,212,500円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

什器備品
(特定資産）

パソコン 1,763,669円 アジアに関する研究事業

一括償却資産
(特定資産）

パソコン 220,176円 アジアに関する研究事業

什器備品 書棚、机他 1,620,115円 アジアに関する研究事業

一括償却資産 パソコン他 424,973円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等

ソフトウエア データ分析ソフト 244,567円 アジアに関する研究事業

電話加入権 093-583-6202他 333,680円
アジアに関する研究事業・市民向け講座
セミナーの開催等（法人会計と共有）

合計 699,379,146円

その他の公益目的保有財産

公益目的保有財産の明細
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この財務諸表等は、公益法人会計基準及び同運用指針（平成20年4月11日 平成30年6月15日改正 内閣府
公益認定等委員会）及び同実務指針（平成28年3月22日 平成28年12月22日改正 日本公認会計士協会）に準
拠して作成している。なお、会計区分は移行認定に係る行政庁からの決定処分に基づいている。

１　継続事業の前提に関する注記
　継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

２　重要な会計方針
(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

　その他の有価証券
決算日の市場価格に基づく時価法を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法
　固定資産の減価償却方法は、定額法（但し、一括償却資産は、3年間での均等償却）に拠っている。

(3) 引当金の計上基準
　退職給付引当金

期末退職給付の要支給額に相当する金額を計上している。
　賞与引当金

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。
(4) 消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 (単位：円)
科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
投資有価証券 990,024,280 55,179,380 61,547,280 983,656,380
定期預金 8,875,000 0 0 8,875,000

小計 998,899,280 55,179,380 61,547,280 992,531,380
特定資産
退職給付引当資産 27,600,832 2,798,544 652,336 29,747,040
賞与引当資産 5,830,000 5,210,000 5,830,000 5,210,000
什器備品 1,749,745 622,380 608,456 1,763,669
一括償却資産 300,672 190,080 270,576 220,176

小計 35,481,249 8,821,004 7,361,368 36,940,885
合計 1,034,380,529 64,000,384 68,908,648 1,029,472,265

４　基本財産及び特定資産の財源等の内訳 (単位：円)

基本財産
投資有価証券 983,656,380 0 983,656,380 0
定期預金 8,875,000 0 8,875,000 0

小計 992,531,380 0 992,531,380 0
特定資産
退職給付引当資産 29,747,040 0 0 29,747,040
賞与引当資産 5,210,000 0 0 5,210,000
什器備品 1,763,669 1,763,669 0 0
一括償却資産 220,176 220,176 0 0

小計 36,940,885 1,983,845 0 34,957,040
合計 1,029,472,265 1,983,845 992,531,380 34,957,040

財務諸表に対する注記
令和3年3月31日現在

（うち負債に対応
する額）

（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

科目 当期末残高
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５　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 (単位：円)
科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

特定資産
　什器備品 2,704,024 940,355 1,763,669
　一括償却資産 811,728 591,552 220,176
その他の固定資産
  什器備品 18,710,699 17,090,584 1,620,115
  一括償却資産 3,095,961 2,628,832 467,129
  ソフトウェア 716,572 307,845 408,727

合　　計 26,038,984 21,559,168 4,479,816

６　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 (単位：円)
補助金等の名称 交付者 当期増加額 当期減少額 当期末残髙

補助金
　受取北九州市補助金 北九州市企画調整局 121,150,000 121,150,000 0

121,150,000 121,150,000 0

7　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。 (単位：円)

金額
経常収益への振替額
　減価償却費計上による振替額 879,032

879,032

8　その他
（1）基本財産の価格について (単位：円)

取得価額 時価 評価損益
国債
　第６１回利付国庫債券（20年） 79,668,000 81,790,880 2,122,880
　第154回利付国庫債券(20年) 101,306,000 112,952,100 11,646,100
　第155回利付国庫債券(20年) 49,655,000 55,050,000 5,395,000
県債
　埼玉県公募公債平成20年度第15回 100,000,000 111,166,700 11,166,700
　福岡県公募公債平成27年度第2回 100,000,000 112,210,000 12,210,000
共同発行地方債
　第107回共同発行市場公募地方債 99,990,000 100,896,700 906,700
市債
　福岡市平成27年度第6回公募公債 100,000,000 110,760,000 10,760,000
その他
　第145回福岡北九州高速道路債券 297,858,000 298,830,000 972,000
定期預金
　西日本シティ銀行北九州営業部 8,875,000 8,875,000 0

937,352,000 992,531,380 55,179,380

（2）金融商品の状況に関する注記
　①金融商品に関する取組方針

　当法人は、公益目的事業の財源の一定部分を運用益によって賄うため、債券により資産運用する。
②金融商品に係るリスク管理体制
　ⅰ）定款に基づく取引
　金融資産の取扱は、「公益財団法人アジア成長研究所定款」に基づき行う。
　ⅱ）信用リスクの管理 
  発行体の状況を調査するなどして、信用リスクが極めて低いと見込まれる債券のみを取得することとしている。
　ⅲ）市場リスクの管理
　市場リスクを有する有価証券取引は、行わない方針である。

合　　計

種類及び銘柄

合計

内容

合計
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１　基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細は財務諸表に対する注記に記載しているため省略する。

２　引当金の明細

(単位：円)

目的使用 その他

賞与引当金 5,830,000 5,210,000 5,830,000 0 5,210,000

退職給付引当金 27,600,832 2,798,544 652,336 0 29,747,040

附属明細書
令和3年3月31日現在

科目 前期末残高 当期増加額 当期末残高
当期減少額


